PORTARIA Nº 01/ABCP/2023

A Presidente da Associação Brasileira de Ciência Política, no uso das atribuições que lhe conferem

o Estatuto, nomeia o Grupo de Trabalho para discutir o tema das diretrizes curriculares para cursos

de graduação em Ciência Política, com mandato de 2 (dois) anos, a partir da data de assinatura da

portaria, podendo ser renovado por igual período.

Rebecca Neaera Abers (Representando a ABCP) – Coordenação

Leon Victor de Queiroz Barbosa (UFPE e Diretoria de Graduação ABCP) - Vice-coordenação

Lucas Massimo (Uninter)

Alan Gabriel Camargo (UDF)

Denilson Bandeira Coêlho (UnB)

Roberta Rodrigues Marques da Silva (Unirio)

Vitor Eduardo Veras de Sandes Freitas (UFPI)

Rio de Janeiro, 11 de Maio de 2023

Vanessa Elias de Oliveira

Presidente

Associação Brasileira de Ciência Política

Vanessa Elias de Oliveira